

Hydro jobber med salg av valseverkene: - Stor bekymring og usikkerhet blant de ansatte



Av Øystein Merkesvik

Publisert: 24.02.21 17:30

Flere interessenter har allerede vært på befaring. Kan ramme 230 arbeidsplasser på Karmøy.

+ For abonnenter

KARMØY: - «Lysere tider på valseverket», var overskrift da Hydro sendte ut pressemelding for knappe to uker siden om oppløftende nyheter for produksjonen på Karmøy.

Der gikk det fram at ordrebøkene var fulle, at det ble satt salgsrekord og at de endte opp med et overskudd på 54 millioner kroner i 2020.

- Jeg ser tilbake på 2020 som en lagseier fortalte fabrikkssjef på valseverket Pål Tage Endresen i en pressemelding.



LES MER

Fulle ordrebøker og solid overskudd hos Hydro Karmøy

- Bekymret og redde

Men blant arbeiderne ved valseverket på Karmøy har ikke stemningen vært på topp den siste tiden. Nyheten som [E24 fortalte denne uka](#) om at Hydro vurderer å kvitte seg med valseverkene sine i Norge og Tyskland har satt sitt preg på de rundt 230 ansatte, forteller avdelingstillitsvalgt Ingunn Hansen.

- Vi har vært i Hydro siden 1968 da de startet opp her. Det er mange hos oss som har lange ansienniteter på 30 og 40 år. Det er stor bekymring og usikkerhet blant de ansatte som fortsatt ønsker å være i Hydro, sier hun.

- Hva er det de er redde for?

- De er redde for pensjonen sin, for lønn, arbeidsforhold og ansettelsesforhold. De er rett og slett bekymret og redde, sier hun.

Bekrefter salgsprosess

Informasjonssjef i Hydro, Halvor Molland bekrefter overfor Haugesunds Avis at det i løpet av de siste to årene har pågått en prosess hvor det vurderes å selge ut valseverkene som totalt har rundt 3.500 ansatte ved de ulike avdelingene.

- Målet er å iverksette tiltak som kan bidra til å løfte lønnsomheten for forretningsområdet til et forsvarlig nivå. Dette arbeidet er allerede godt i gang og det er allerede gjort en omfattende og grundig jobb med å forbedre virksomheten. Den strategiske gjennomgangen inkluderer å vurdere om Hydro er den beste eieren for å videreutvikle valsing, og flere alternativer utredes, inkludert mulige endringer i eierskapet til forretningsområdet. Dette arbeidet pågår fortsatt og har ikke konkludert, opplyser Molland.

Aktuelle kjøpere har vært på befaring

Etter det Haugesunds Avis har fått opplyst har flere interessenter allerede vært på befaring på blant annet valseverket på Karmøy i forbindelse med salgsprosessen.

- Vi har ikke gitt noe tidsramme rundt dette. Det er enda ikke konkludert noe, gjentar Molland.

Pengemaskin

Hovedtillitsvalgt i Norsk Hydro, Sten Roar Martinsen bekrefter at ansatte i hele organisasjonen er bekymret for utfallet av den pågående prosessen. Han har liten forståelse for at selskapet vurderer å selge det han betegner som en ren pengemaskin.

- Valseverket på Karmøy tjente solide penger hver eneste dag i fjor, selv i et turbulent covid-19 år. De har stappfulle ordrebøker og tjener penger mens vi prater akkurat nå, sier han.

Martinsen forteller at han er tett på prosessen og mener selskapet er på ville veier når de vurderer å kvitte seg med virksomheten.

- Vi mener at en vurdering av et salg vil være en total skivebom på veien videre for selskapet. Dette er de grønneste arbeidsplassene Hydro har i Norge. Når det snakkes om det grønne skiftet og videre utvikling av grønn teknologi så spiller valseverkene i Norge en vesentlig rolle, sier han.

Han opplyser også at samtlige foreninger i Hydro skriftlig har meddelt seg kritisk til denne prosessen overfor konsernledelsen.

Savner informasjon

Avdelingstillitsvalgt Ingunn Hansen opplever at arbeidsplassen deres på Karmøy er en integrert del av metallverket, og frykter konsekvensen dersom det kommer nye eiere på banen. Hun skulle gjerne sett at selskapet hadde holdt dem bedre oppdatert gjennom den krevende fasen de nå går i gjennom.

- Folk etterlyser mer informasjon fra ledelsen. De er sultne på informasjon, men det kommer lite ut. Vi får beskjed om at ingenting er avgjort.

Informasjonssjef Halvor Molland sier at de har hatt møte og dialog med de tillitsvalgte. Han har forståelse for at situasjonen skaper usikkerhet.

- Vi har gitt den informasjonen vi har hatt til de foraene som er etablert mellom tillitsvalgte og prosjektet som pågår. Vi har forståelse for at en ønsker mer informasjon, men her er det gitt informasjon som er mulig å gi. Dette er en prosess som har tatt lengre tid enn hva som har vært ønsket på grunn av korona-situasjonen, sier han.

Sjokkert over Hydro-planene: - De har et moralsk ansvar



SVÆRT OVERRASKET: Jarle Nilsen, ordfører i Karmøy. Foto: Øystein Merkesvik, Haugesunds Avis

Karmøyordføreren vil kjempe for arbeidsplassene på Hydro.

KARMØY: - Jeg er særdeles overrasket. Det er ikke mange dagene siden plassjefen på Hydro Karmøy gikk ut og sa at 2020 hadde vært et godt år, og at siste kvartal var særdeles godt, sier ordfører i Karmøy, Jarle Nilsen (Ap).

Forrige uke ble han varslet av tillitsvalgte i Hydro om at selskapet var i gang med en salgsprosess av valseverkene på Karmøy, Holmestrand og i Tyskland. Nilsen forteller at han var helt ukjent med prosessen.

- Jeg er overrasket og skuffet over dette. Fordi dette er valseverk som gir gode økonomiske bidrag, og som driver med grønn profil og stor grad av resirkulering. Dette er et konsept som ligger midt i blinken i forhold til det Hydro ønsker å profilere seg på.



LES MER

Hydro jobber med salg av valseverkene: - Stor bekymring og usikkerhet blant de ansatte

Mener Hydro har fått ønskene sine oppfylt

Nilsen reagerer særlig på at dette kommer opp etter at Hydro har fått gjennomslag for blant annet milliardstøtte fra Enova til pilotprosjektet på Karmøy, CO2-kompensasjon og anledning til å få eierskap i kraftselskap, noe som har vært kampsaker lenge.

- Vi mener de har et moralsk ansvar. De siste årene har partiene jeg representerer jobbet iherdig på Stortinget for å legge til rette for gode løsninger som er til det gode for Hydro, sier han.

Pressesjef i Norsk Hydro avviser denne kritikken.

- Det er ikke nødvendigvis en motsetning mellom disse tingene. Dette handler om hvilken måte en kan utvikle dette videre. Det er der en ser på om en annen eierstruktur vil kunne være bedre for utvikling av valesystemet både i Norge og Tyskland, svarer han.

Tar saken opp med næringsministeren

Men karmøyordføreren har ikke tenkt å sitte stille i båten mens Hydro jakter nye eiere for valseverkene. Sammen med ordføreren i Holmestrand, Årdal og Høyanger er det på få dager lagt en strategi for å få selskapet på andre tanker.

- Disse ordførerne har samarbeidet om å lage et skriv som sendes til konsernsjefen i Hydro, der vi ber om en redegjørelse for de tankene Hydro har, og ikke minst hvor langt de har kommet i denne prosessen.

Nilsen forteller at de har opprettet tett dialog med de tillitsvalgte i Hydro, og at næringspolitisk talsperson i Arbeiderpartiet, Terje Aasland vil ta saken opp med næringsministeren.

- Vi synes det er veldig spesielt at dette er en prosess som har pågått sentralt i Hydro over så lang tid. Det betyr at vi blir nødt til å rydde i timeplanene våre for å ha full oppmerksomhet, og komme med våre innspill i denne salen opp mot Hydro-ledelsen som skal stå for beslutningen, sier Jarle Nilsen.